ingens, quem Lydi referunt esse perennem. vocatur autem Gygaeus. Atque hoc quidem sic habet.

94. Lydi legibus propemodum utuntur Graecorum similibus, nisi quod illorum filiae agant vitam meretriciam. primi eorum quos novimus, nummum aureum argenteumque ad utendum percusserunt, et primi caupones institoresque extiterunt. Ajunt et ipsi se ludos invenisse qui etiamnum apud Graecos et ipsos obtinent, simul autem haec in suis terris invenisse, et in Tyrrheniam colonos duxisse. Id quod hunc in modum accidisse referunt: tempore Atyis regis, Manis filii, annonae difficultatem per universam Lydiam acrem fuisse, et aliquamdiu quidem Lydos vitam assiduis laboribus tolerasse; postea vero, quum non cessaret, remedia quaesivisse, et aliud aliud excoxitasse. Tum igitur inventum ab iisdem et

tesserarum et talorum ludum, et pilae, ce-  
terorumque lusuum omnium genera, pree-  
terquam calculorum. horum enim inven-  
tionem sibi non vendicant Lydi. Porro  
his inventis ad famem sic usos esse, alte-  
rum quidem dierum totum lusibus dedis-  
se, ut videlicet cibos non quaererent: al-  
tero autem a lusibus abstinentes, vesci  
confuevisse. Atque hoc modo vixisse an-  
nis duodeviginti. Ubi autem malum non  
remitteret, sed magis etiam saeviret, tum  
regem universos Lydos bifariam divisos  
in sortem misisse, et hos quidem ut in se-  
dibus suis manerent, illos vero ut exirent  
ex patria. Ac vero iis qui in sedibus suis  
mansionem sortiti essent, regem ipsum se  
addidisse: illis autem qui egrediebantur,  
filium suum, cui nomen Tyrrheno. Hos  
ex sortis casu e Lydia excedentes, descen-  
disse Smyrnam: et mox fabricatis navi-  
giis quibus ea quae ad supellecilem com-

καὶ τῆς σφαιρῆς, καὶ τῶν ἄλλεων <sup>α</sup> πα-  
σέων παγνιέων τὰ εἴδεα, πλὴν πεσῶν <sup>β</sup>,  
τούτων γάρ ὅν τὴν ἔξεύρεσιν <sup>γ</sup> οὐκ οἰκη-  
οῦνται Λυδοί. ποιέειν δὲ ὡδε πρὸς τὸν λι-  
μὸν ἔξευρόντας· τὴν μὲν ἐτέρην τῶν ἡμε-  
ρέων παιζεῖν πᾶσαν, ἵνα δὴ μὴ ζητέοιεν  
σιτία· τὴν δὲ ἐτέρην σιτέεσθαι, παυομέ-  
νους τῶν παγνιέων. τοιούτῳ τρόπῳ διά-  
γειν ἐπ' ἐτεα δυῶν δέοντα εἴκοσι· ἐπεὶ τε  
δὲ οὐκ ἀνιέναι τὸ κακὸν, ἀλλ' ἐπὶ μᾶλ-  
λον ἔτι βιάζεσθαι, οὕτω δὴ τὸν βασιλῆα  
αὐτῶν, δύο μοίρας διελόντα Λυδῶν πάν-  
των, κληρώσας, τὴν μὲν ἐπὶ μονῇ, τὴν δὲ  
ἐπὶ ἔξοδῳ ἐκ τῆς χώρης· καὶ ἐπὶ μὲν τῇ  
μένειν αὐτοῦ λαγχανόσῃ τῶν μοιρέων, ἐ-  
ωὕτὸν τὸν βασιλέα προστάσειν, ἐπὶ δὲ  
τῇ ἀπαλλασσομένῃ, τὸν ἐωὕτοῦ πᾶδα,  
τῷ οὖνομα εἶναι Τυρσηνόν. λαχόντας δὲ  
αὐτῶν τοὺς ἐτέρους ἐξιέναι ἐκ τῆς χώρης,  
καὶ καταβῆναι ἐς Σμύρνην, καὶ μηχανίσα-  
σθαι πλοῖα, ἐς τὰ ἐδεμένους τὰ πάντα